

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)
รายงานผู้สอบบัญชีและงบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

PITISEVI

บริษัท สำนักงานพีดีเอส จำกัด
OFFICE OF PITISEVI CO., LTD. ๘ 8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900 ๘ 8/4 Floor 1, 3 Soi Vibhavadi Rangsit 44, Vibhavadi Rangsit Rd., Ladyao, Chatuchak, BKK. 10900 ๘ Tel.662-9413584-6, 9413656-7 ๘ Fax.662-9413658 ๘ E-mail:webmaster@pitisevi.com ๘ http://www.pitisevi.com

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้น บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ สำหรับงวดสามเดือน และหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อของ บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 "การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ" การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่ เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขต จำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญ ทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



(นางสาวชานา วิวัฒน์ไพนาชาติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 4712

บริษัท สำนักงานพีดีเอส จำกัด

8/4 ชั้น 1, 3 ซอยวิภาวดีรังสิต 44

เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

วันที่ 6 สิงหาคม 2557

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

	หมายเหตุ	หน่วย : บาท	
		ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2556 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	20,251,524.63	36,250,956.35
เงินลงทุนชั่วคราว	7	25,979,162.14	23,734,435.78
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5 และ 8	88,930,927.01	41,787,974.96
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน ที่ครบกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	12	9,661,443.54	11,140,557.18
งานระหว่างทำและสินค้ำระหว่างติดตั้ง		897,630.93	580,277.18
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9	2,786,050.27	2,337,689.02
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		634,271.97	1,365,418.41
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		149,141,010.49	117,197,308.88
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน	10	1,000,000.00	1,000,000.00
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	11	2,000,000.00	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	12	3,938,275.83	5,637,649.65
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	13	17,349,497.04	18,419,429.32
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		270,739.89	378,565.76
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	14	802,619.84	782,727.63
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,052,945.07	2,052,945.07
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		27,414,077.67	28,271,317.43
รวมสินทรัพย์		176,555,088.16	145,468,626.31



(Handwritten signatures)

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

		หน่วย : บาท	
		ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>		<u>(แต่สอบทานแล้ว)</u>	
	หมายเหตุ		
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	15	50,446,504.75	23,546,591.58
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		43,410.09	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		50,489,914.84	23,546,591.58
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	16	4,186,194.25	3,391,030.25
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20.3	242,241.20	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,428,435.45	3,391,030.25
รวมหนี้สิน		54,918,350.29	26,937,621.83
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
หุ้นสามัญ 230,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		115,000,000.00	115,000,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 170,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		85,000,000.00	85,000,000.00
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
สำรองตามกฎหมาย		11,500,000.00	11,500,000.00
ยังไม่ได้จัดสรร		25,136,737.87	22,031,004.48
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		121,636,737.87	118,531,004.48
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		176,555,088.16	145,468,626.31



(Handwritten signatures)

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท	
	ปี 2557	ปี 2556
รายได้		
รายได้จากการขายและบริการ	72,856,223.87	30,722,080.86
รายได้จากการขายตามสัญญาเช่าการเงิน	2,120,505.48	7,653,344.52
รายได้จากการให้เช่าทรัพย์สินและบริการพิมพ์	12,647,630.36	13,830,735.77
รายได้อื่น	1,009,818.73	3,055,327.73
รวมรายได้	88,634,178.44	55,261,488.88
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย		
ต้นทุนขายและบริการ	59,808,225.80	24,578,258.20
ต้นทุนจากการขายตามสัญญาเช่าการเงิน	1,908,546.39	7,044,852.70
ต้นทุนจากการให้เช่าทรัพย์สินและบริการพิมพ์	5,614,663.93	7,115,314.90
ค่าใช้จ่ายในการขาย	2,414,015.89	2,529,483.37
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	8,028,461.39	8,885,520.10
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	77,773,913.40	50,153,429.27
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	10,860,265.04	5,108,059.61
ต้นทุนทางการเงิน	(39.61)	(151.66)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	10,860,225.43	5,107,907.95
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14 (2,221,346.19)	(1,060,453.79)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	8,638,879.24	4,047,454.16
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	8,638,879.24	4,047,454.16
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)	18 0.05	0.02



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท		
	ปี 2557	ปี 2556	
รายได้			
รายได้จากการขายและบริการ	93,928,429.03	57,162,565.48	
รายได้จากการขายตามสัญญาเช่าการเงิน	4,449,521.16	8,022,197.28	
รายได้จากการให้เช่าทรัพย์สินและบริการพิมพ์	25,006,486.90	27,043,900.76	
รายได้อื่น	2,520,279.97	3,670,707.78	
รวมรายได้	125,904,717.06	95,899,371.30	
ต้นทุนและค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนขายและบริการ	80,138,125.85	46,659,248.50	
ต้นทุนจากการขายตามสัญญาเช่าการเงิน	4,004,749.94	7,379,239.82	
ต้นทุนจากการให้เช่าทรัพย์สินและบริการพิมพ์	10,847,883.13	14,193,800.11	
ค่าใช้จ่ายในการขาย	4,515,204.22	4,974,102.64	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	14,027,703.59	16,169,784.57	
รวมต้นทุนและค่าใช้จ่าย	113,533,666.73	89,376,175.64	
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	12,371,050.33	6,523,195.66	
ต้นทุนทางการเงิน	(39.61)	(193.20)	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	12,371,010.72	6,523,002.46	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14 (2,465,277.33)	(1,469,331.94)	
กำไรสุทธิสำหรับงวด	9,905,733.39	5,053,670.52	
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	9,905,733.39	5,053,670.52	
กำไรต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน (บาท : หุ้น)	18	<u>0.06</u>	<u>0.03</u>



(Handwritten signatures)

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 (แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ ออกและเรียก ชำระแล้ว	กำไรสะสม		รวม
		จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	85,000,000.00	11,500,000.00	13,268,813.25	109,768,813.25
เงินปันผลจ่าย	-	-	(6,800,000.00)	(6,800,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	5,053,670.52	5,053,670.52
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	85,000,000.00	11,500,000.00	11,522,483.77	108,022,483.77
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	85,000,000.00	11,500,000.00	22,031,004.48	118,531,004.48
เงินปันผลจ่าย	-	-	(6,800,000.00)	(6,800,000.00)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	9,905,733.39	9,905,733.39
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	85,000,000.00	11,500,000.00	25,136,737.87	121,636,737.87



(Handwritten signatures)

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(แต่สอบทานแล้ว)

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ปี 2557	ปี 2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	12,371,010.72	6,523,002.46
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิ		
เป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	1,368,124.63	1,358,637.91
ผลขาดทุนจากสินค้าล้าสมัย	-	16,850.08
กลับรายการผลขาดทุนจากสินค้าล้าสมัย	9	(154,507.81)
หนี้สงสัยจะสูญ	8	359,140.00
กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	8	(897,850.00)
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	-	(36,705.15)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	19,388.71	56,839.80
กำไรจากการเข้าซื้อรอดัตบัณูซีรับรู้เป็นรายได้	-	(21,027.65)
รายได้ทางการเงินตามสัญญาเช่าการเงินรับรู้เป็นรายได้	(726,962.06)	(591,998.95)
รายได้ค่าบริการตามสัญญาเช่าการเงินรับรู้เป็นรายได้	(14,368,805.25)	(12,641,768.70)
กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	7	(244,726.36)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	16	795,164.00
สำรองผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง	242,241.20	-
ดอกเบี้ยรับ	(51,923.27)	(17,358.90)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	39.61	193.20
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(1,289,665.88)	(5,621,618.38)
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง :-		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(46,591,326.98)	4,846,069.27
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	-	416,016.00
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	18,274,254.77	12,574,579.39



(Handwritten signature)

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
(แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท	
	ปี 2557	ปี 2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)		
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง :-		
งานระหว่างทำและสินค้านำระหว่างติดตั้ง	(317,353.75)	(3,864,606.54)
สินค้าคงเหลือ	(293,853.44)	3,082,229.93
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	(241,115.23)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	731,146.44	(861,318.22)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง) :-		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	26,887,613.17	8,119,043.88
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	-	9,072.00
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(2,599,185.67)	18,458,352.10
จ่ายดอกเบี้ย	(39.61)	(193.20)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(2,441,759.45)	(1,419,045.46)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(5,040,984.73)	17,039,113.44
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
ซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	7 (2,000,000.00)	(1,000,000.00)
ซื้อเงินลงทุนระยะยาว	11 (2,000,000.00)	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	13 (197,455.19)	(1,603,889.40)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	(373,000.00)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	-	58,433.64
ดอกเบี้ยรับ	39,008.20	-
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(4,158,446.99)	(2,918,455.76)



(Handwritten signatures)

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)
 งบกระแสเงินสด (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 (แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	หน่วย : บาท		
	ปี 2557	ปี 2556	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
จ่ายเงินปันผล	17	(6,800,000.00)	(6,800,000.00)
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน		(6,800,000.00)	(6,800,000.00)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ		(15,999,431.72)	7,320,657.68
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด		36,250,956.35	21,455,023.54
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด		20,251,524.63	28,775,681.22
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
1. รายการที่ไม่กระทบเงินสด			
ซื้อสินทรัพย์เป็นเงินเชื่อ	13	12,300.00	179,439.00
รับโอนสินค้าเป็นเครื่องใช้ในสำนักงาน		-	22,325.00
2. จำนวนเงินที่ยังไม่ได้เบิกใช้ของสินเชื่อที่อาจนำมาใช้ เพื่อกิจกรรมดำเนินงานในอนาคต		32,523,531.50	28,829,145.10



(Handwritten signatures)

บริษัท ซีซีเอ็น-เทค จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

วันที่ 30 มิถุนายน 2557 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัทฯ จัดทะเบียนเป็นนิติบุคคลในประเทศไทย เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2540 และได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 กับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2553 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจหลัก คือ ขายพร้อมติดตั้งอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ และอุปกรณ์ต่อพ่วง พร้อมบริการออกแบบปรับปรุงระบบคอมพิวเตอร์ ให้เช่าคอมพิวเตอร์และเครื่องพิมพ์ และบริการสำเนาสิ่งพิมพ์ โดยมีสำนักงานใหญ่จดทะเบียน ตั้งอยู่เลขที่ 8/2 ซอยวิภาวดีรังสิต 44 ถนนวิภาวดีรังสิต แขวงลาดยาว เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

ปัจจุบันสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้อนุมัติให้บริษัทฯ เสนอขายหุ้นแก่ประชาชนทั่วไปแล้วเมื่อวันที่ 9 เมษายน 2557

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงิน

งบการเงินนี้ จัดทำขึ้นตามกฎหมายเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง "งบการเงินระหว่างกาล" รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีในพระบรมราชูปถัมภ์ และตามประกาศของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในเรื่องเกี่ยวกับการบัญชี อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 งบการเงินระหว่างกาลนี้มีได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลที่ เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

งบการเงินระหว่างกาลนี้ แสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ ยกเว้นที่จะระบุเป็นอย่างอื่น

3. การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ระหว่างงวด

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงและออกใหม่ โดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่ง บริษัทฯ ได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และแนวปฏิบัติทางบัญชีสำหรับการบันทึกบัญชีหุ้นปันผลที่ออกใหม่ในงวด



(Handwritten signatures)

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่า มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความ มาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ปรับปรุงใหม่และออกใหม่ดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบันที่เรื่อนำมาถือปฏิบัติ

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

5. รายการบัญชีกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีกับบริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายส่วนหนึ่งของบริษัทฯ เกิดขึ้นจากรายการบัญชีกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกันโดยการถือหุ้น และ/หรือ การเป็นกรรมการร่วมกัน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้.-

บุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์	ดำเนินการ	
		ประเภทธุรกิจ	ในประเทศ
<u>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
บริษัท ไบโอ แอดวานซ์ เอนเนอจี จำกัด	มีกรรมการ 2 ท่าน ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ร่วมกัน จนถึงวันที่ 12 มิถุนายน 2556	จำหน่ายน้ำมันเชื้อเพลิง	ไทย
บริษัท ไฮแอท คอนสตรัคชั่น จำกัด	มีผู้ถือหุ้นบางท่านร่วมกัน จนถึงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2556	ธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง	ไทย
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>			
กรรมการ 4 ท่าน	ทั้ง 4 ท่านเป็นกรรมการบริหาร และเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่	-	-

รายการบัญชีที่มีสาระสำคัญที่เกิดขึ้นระหว่างกันมีรายละเอียด ดังนี้.-

คำตอบแทนผู้บริหาร

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายสำหรับเงินเดือน โบนัส ค่าเบี้ยประชุม เงินสมทบกองทุนประกันสังคม กองทุนสำรองเลี้ยงชีพสวัสดิการอื่น และผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร โดยสรุปได้ดังนี้.-

	หน่วย : บาท			
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557		สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556	
	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,905,274.20	5,775,398.40	2,468,616.33	4,552,788.33
ผลประโยชน์ระยะยาวหลังออกจากงาน	235,563.00	471,126.00	216,120.00	432,240.00
รวม	3,140,837.20	6,246,524.40	2,684,736.33	4,985,028.33



(Handwritten signatures)

ยอดคงเหลือของบัญชีที่เกิดขึ้นระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
ลูกหนี้การค้า		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	27,400.00
รวมลูกหนี้การค้า	-	27,400.00

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
เงินสด	10,000.00	10,000.00
เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	29,856.04	1,288,241.56
- ออมทรัพย์	20,211,668.59	34,952,714.79
รวม	20,251,524.63	36,250,956.35

7. เงินลงทุนชั่วคราว

เงินลงทุนชั่วคราว ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
เงินฝากธนาคาร - ประเภทเงินฝากประจำ 4 เดือน	2,000,000.00	2,000,000.00
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า	23,979,162.14	21,734,435.78
รวม	25,979,162.14	23,734,435.78

เงินฝากธนาคารดังกล่าวข้างต้น ได้รับดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 2.65 ต่อปี

เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้าข้างต้น ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
<u>หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด</u>		
ยอดคงเหลือต้นงวด - ราคาทุน	21,067,270.00	21,067,270.00
<u>บวก</u> ซื้อเงินลงทุนระหว่างงวด	2,000,000.00	-
ยอดคงเหลือปลายงวด - ราคาทุน	23,067,270.00	21,067,270.00
<u>บวก</u> กำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	911,892.14	667,165.78
ยอดคงเหลือปลายงวด - มูลค่ายุติธรรม	23,979,162.14	21,734,435.78



(Handwritten signature and stamp)

8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
<u>ลูกหนี้การค้า - สุทธิ</u>		
ลูกหนี้การค้า	36,194,041.30	20,293,901.40
รายได้ค้างรับ	49,431,724.23	19,140,410.74
รวม	85,625,765.53	39,434,312.14
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ - รายได้ค้างรับ	(359,140.00)	(897,850.00)
สุทธิ	85,266,625.53	38,536,462.14
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ค่าเบี้ยประกันจ่ายล่วงหน้า	230,113.28	145,904.96
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าอื่น	2,757,233.14	2,983,089.40
อื่นๆ	676,955.06	122,518.46
รวมลูกหนี้อื่น	3,664,301.48	3,251,512.82
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	88,930,927.01	41,787,974.96

ลูกหนี้การค้า - สุทธิ แสดงแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ ได้ดังนี้-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
ลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	75,863,564.07	31,400,412.68
ลูกหนี้การค้าที่ค้างเกินกำหนดชำระ		
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	7,966,501.46	7,827,123.46
มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	-	206,776.00
มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	1,795,700.00	-
มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	-	-
รวม	85,625,765.53	39,434,312.14
<u>หัก</u> ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(359,140.00)	(897,850.00)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	85,266,625.53	38,536,462.14

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญมีรายละเอียดดังนี้-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
ยอดยกมาต้นงวด	897,850.00	751,133.64
<u>บวก</u> ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	359,140.00	897,850.00
<u>หัก</u> กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(897,850.00)	(751,133.64)
ยอดคงเหลือปลายงวด	359,140.00	897,850.00



(Handwritten signatures and initials)

9. สินค้ำคงเหลือ – สุทธิ

สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
สินค้ำสำเร็จรูป	2,161,935.67	1,868,082.23
สินค้ำระหว่างทาง	761,530.50	761,530.50
รวมสินค้ำคงเหลือ	2,923,466.17	2,629,612.73
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากสินค้ำล้าสมัย	(137,415.90)	(291,923.71)
สุทธิ	2,786,050.27	2,337,689.02

10. เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน

เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน ประกอบด้วย-

ประเภทเงินฝาก	เพื่อค้ำประกันวงเงิน	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ (ต่อปี)	หน่วย : บาท	
			30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
เงินฝากประจำ 1 ปี	เงินเบิกเกินบัญชี	1.90	1,000,000.00	1,000,000.00

11. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 บริษัทฯ มีเงินฝากประเภทประจำกับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 2 ล้านบาท ระยะเวลา 15 เดือน ได้รับดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3.10 ต่อปี

12. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน – สุทธิ

ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	52,598,951.35	60,224,245.17
หัก รายได้ทางการเงินรอการรับรู้	(1,352,884.50)	(1,531,072.93)
รายได้ค่าบริการรอการรับรู้	(37,646,347.48)	(41,914,965.41)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่าย	13,599,719.37	16,778,206.83
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	(9,661,443.54)	(11,140,557.18)
สุทธิ	3,938,275.83	5,637,649.65



(Handwritten signature and stamp)

มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญา มีดังนี้.-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
<u>ไม่เกิน 1 ปี</u>		
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	31,950,855.03	35,461,258.52
<u>หัก</u> รายได้ทางการเงินรอการรับรู้	(966,750.76)	(1,052,089.30)
รายได้ค่าบริการรอการรับรู้	(21,322,660.73)	(23,268,612.04)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	9,661,443.54	11,140,557.18
<u>เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี</u>		
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	20,648,096.32	24,762,986.65
<u>หัก</u> รายได้ทางการเงินรอการรับรู้	(386,133.74)	(478,983.63)
รายได้ค่าบริการรอการรับรู้	(16,323,686.75)	(18,646,353.37)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	3,938,275.37	5,637,649.65
รวมลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	13,599,719.37	16,778,206.83

13. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้.-

	หน่วย : บาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	18,419,429.32
ซื้อเพิ่มระหว่างงวดที่ราคาทุน	209,755.19
ตัดจำหน่ายระหว่างงวดที่มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(19,388.71)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,260,298.76)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	17,349,497.04
บริษัทฯ ได้จัดจ้างของที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างที่มีอยู่แล้วในขณะนี้ และ/หรือ จะมีต่อไปในภายหน้าของบริษัทฯ ไว้กับธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง เพื่อเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อต่างๆ	

14. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ

สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ ประกอบด้วย.-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	984,998.27	916,160.79
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(182,378.43)	(133,433.16)
สุทธิ	802,619.84	782,727.63



[Handwritten signature]

14.1 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินภายใต้การตัดบัญชีที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด มีดังนี้-

	หน่วย : บาท		
	31 ธ.ค. 56	รายได้ (รายจ่าย) ใน กำไรหรือขาดทุน	30 มิ.ย. 57
<u>สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี</u>			
ลูกหนี้การค้า	179,570.00	(107,742.00)	71,828.00
สินค้าคงเหลือ	58,384.74	(30,901.56)	27,483.18
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	678,206.05	159,032.80	837,238.85
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	48,448.24	48,448.24
รวม	916,160.79	68,837.48	984,998.27
<u>หนี้สินภายใต้การตัดบัญชี</u>			
เงินลงทุนชั่วคราว	(133,433.16)	(48,945.27)	(182,378.43)
สุทธิ	782,727.63	19,892.21	802,619.84

14.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สรุปได้ดังนี้-
ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

	หน่วย : บาท	
	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557	
	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</u>		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	2,332,164.25	2,485,169.54
<u>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(110,818.06)	(19,892.21)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,221,346.19	2,465,277.33

	หน่วย : บาท	
	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556	
	งวดสามเดือน	งวดหกเดือน
<u>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน</u>		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	1,103,912.09	1,419,045.46
<u>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี</u>		
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ ผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกและที่กลับรายการ	(43,458.30)	50,286.48
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,060,453.79	1,469,331.94



(Handwritten signatures)

15. **เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น**

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ประกอบด้วย-

	หน่วย : บาท	
	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
เจ้าหนี้การค้า		
บริษัทอื่น	43,153,194.89	16,705,373.03
เจ้าหนี้อื่น		
รายได้รับล่วงหน้า	3,335,301.39	2,342,928.21
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,527,935.97	2,319,842.34
โบนัสค้างจ่าย	1,117,146.50	1,920,526.00
อื่นๆ	312,926.00	257,922.00
รวมเจ้าหนี้อื่น	7,293,309.86	6,841,218.55
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	50,446,504.75	23,546,591.58

16. **ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานหลักออกจากงาน สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้-

รายการเคลื่อนไหวระหว่างปีของภาวะผูกพันในช่วงเปลี่ยนแปลงที่ยังไม่รับรู้ มีดังต่อไปนี้-

	หน่วย : บาท
	30 มิ.ย. 57
ภาวะผูกพันในช่วงเปลี่ยนแปลงที่ยังไม่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	971,324.93
รับรู้ผ่านกำไรหรือขาดทุนระหว่างงวด	(259,672.00)
ภาวะผูกพันในช่วงเปลี่ยนแปลงที่ยังไม่รับรู้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	711,652.93
ภาวะผูกพันตามงบแสดงฐานะการเงิน มีดังต่อไปนี้-	

	หน่วย : บาท
	30 มิ.ย. 57
มูลค่าปัจจุบันของภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	4,897,847.18
ภาวะผูกพันในช่วงเปลี่ยนแปลงที่ยังไม่รับรู้	(711,652.93)
ภาวะผูกพันตามงบแสดงฐานะการเงิน	4,186,194.25



(Handwritten signatures)

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุน แสดงได้ดังนี้-

	หน่วย : บาท
	30 มิ.ย. 57
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	3,391,030.25
ต้นทุนในอดีต	259,672.00
ต้นทุนบริการในปีปัจจุบัน	535,492.00
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	4,186,194.25

ข้อสมมติฐานที่สำคัญในการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย ณ วันที่รายงานที่เปลี่ยนแปลงจากวันที่รายงานครั้งก่อน ประกอบด้วย-

	ปี 2557
อัตราคิดลด (ปี 2556 : ร้อยละ 4.14)	4.34%
*อัตรามรณะ (ปี 2556 : ร้อยละ 80 ของ TMO08)	80 ของ TMO08
* ปี 2557 และ 2556 : อ้างอิงตามตารางมรณะไทย 2551 ประเภทสามัญ (TMO08 : Thai Mortality Ordinary Table 2008)	

17. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายในระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 มีดังนี้-

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผล จ่ายต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่าย เงินปันผล
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธ.ค. 2556	ที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2557 เมื่อวันที่ 20 มี.ค. 2557	6.80	0.04	วันที่ 4 เม.ย. 2557

18. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดหกเดือน คำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนตัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกในระหว่างงวด โดยแสดงการคำนวณดังนี้-

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	ปี 2557	ปี 2556
กำไรที่สุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	8,638,879.24	4,047,454.16
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หุ้น)	170,000,000	170,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.02



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	ปี 2557	ปี 2556
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	9,905,733.39	5,053,670.52
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว (หุ้น)	170,000,000	170,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.06	0.03

19. ข้อมูลเกี่ยวกับส่วนงาน

บริษัทฯ นำเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานดำเนินงานเป็นรูปแบบหลักในการรายงาน ส่วนงานดำเนินงานพิจารณาจากระบบการบริหารจัดการ และโครงสร้างการรายงานทางการเงินภายในที่ได้รายงานต่อผู้มีอำนาจการตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานของบริษัทเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน

สินทรัพย์ รายได้จากส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้อง โดยตรงกับส่วนงานหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานได้อย่างสมเหตุสมผล

ส่วนงานธุรกิจ

ส่วนงาน 1 : จำหน่ายและบริการติดตั้งอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

ส่วนงาน 2 : ให้เช่าสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน

ส่วนงาน 3 : ให้เช่าสินทรัพย์ และบริการพิมพ์

ส่วนงานภูมิศาสตร์

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศไทยเท่านั้น ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่าบริษัทฯ มีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เพียงส่วนงานเดียว

สินทรัพย์ รายได้และผลการดำเนินงานจากส่วนงานทางธุรกิจ มีดังนี้-

	หน่วย : บาท			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2557			
	ส่วนงานที่ 1	ส่วนงานที่ 2	ส่วนงานที่ 3	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	72,856,223.87	2,120,505.48	12,647,630.36	87,624,359.71
กำไรจากการดำเนินงาน	13,047,998.07	211,959.09	7,032,966.43	20,292,923.59
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้				905,999.72
ดอกเบี้ยรับ				103,819.01
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดจ่าย				(608,499.85)
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(9,833,977.43)
ต้นทุนทางการเงิน				(39.61)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(2,221,346.19)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				8,638,879.24



(Handwritten signatures)

หน่วย : บาท				
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2557				
	ส่วนงานที่ 1	ส่วนงานที่ 2	ส่วนงานที่ 3	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	93,928,429.03	4,449,521.16	25,006,486.90	123,384,437.09
กำไรจากการดำเนินงาน	13,790,303.18	444,771.22	14,158,603.77	28,393,678.17
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้				2,397,945.90
ดอกเบียร์รับ				122,334.07
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดจ่าย				(1,368,124.63)
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(17,174,783.18)
ต้นทุนทางการเงิน				(39.61)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(2,465,277.33)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				9,905,733.39
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557				
ส่วนที่ปันส่วนได้				-
ส่วนที่ปันส่วนไม่ได้				17,620,236.93
รวม				17,620,236.93
สินทรัพย์รวม				176,555,088.16

หน่วย : บาท				
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2556				
	ส่วนงานที่ 1	ส่วนงานที่ 2	ส่วนงานที่ 3	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	30,722,080.86	7,653,344.52	13,830,735.77	52,206,161.15
กำไรจากการดำเนินงาน	6,143,822.66	608,491.82	6,715,420.87	13,467,735.35
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้				2,939,181.25
ดอกเบียร์รับ				116,146.48
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดจ่าย				(687,954.64)
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(10,727,048.83)
ต้นทุนทางการเงิน				(151.66)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(1,060,453.79)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				4,047,454.16



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

หน่วย : บาท

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิ.ย. 2556

	ส่วนงานที่ 1	ส่วนงานที่ 2	ส่วนงานที่ 3	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	57,162,565.48	8,022,197.28	27,043,900.76	62,228,663.52
กำไรจากการดำเนินงาน	10,503,316.98	642,957.46	12,850,100.65	23,996,375.09
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				
รายได้ที่ไม่สามารถปันส่วนได้				3,549,169.52
ดอกเบี้ยรับ				121,538.26
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดจ่าย				(1,358,637.91)
ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถปันส่วนได้				(19,785,249.30)
ต้นทุนทางการเงิน				(193.20)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้				(1,469,331.94)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				5,053,670.52
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556				
ส่วนที่ปันส่วนได้				-
ส่วนที่ปันส่วนไม่ได้				18,729,059.41
รวม				18,729,059.41
สินทรัพย์รวม				149,506,727.61

20. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

บริษัทฯ มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นในภายหน้าดังนี้-

20.1 บริษัทฯ มีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการให้ธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งออกหนังสือการค้ำประกัน ดังนี้-

หน่วย : บาท

	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาค้ำประกันซื้อขายและการจ้างงาน	4,436,498.50	5,603,208.65
ค้ำประกันการใช้ไฟฟ้ากับการไฟฟ้านครหลวง	40,000.00	40,000.00
รวม	4,476,468.50	5,643,208.65

20.2 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาว่าจ้างและบริการ ดังนี้-

หน่วย : บาท

	30 มิ.ย. 57	31 ธ.ค. 56
ค่าจ้างที่ปรึกษาทางการเงิน	-	1,250,000.00

นอกจากภาวะผูกพันจากสัญญาว่าจ้างที่ปรึกษาทางการเงินดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ ยังมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการเป็นที่ปรึกษาทางการเงินภายหลังเข้าเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์จำนวน 0.20 ล้านบาท และค่าธรรมเนียมในการจัดทำนายหลักทรัพย์ให้แก่บุคคลในวงจำกัดร้อยละ 3 ของมูลค่าการจัดจำหน่าย และรับประกันการจำหน่ายหลักทรัพย์ของบริษัท แต่ไม่น้อยกว่า 3.5 ล้านบาท



- 20.3 ในปี 2556 บริษัทฯ ได้ถูกฟ้องร้องจากบริษัทแห่งหนึ่งเพื่อเรียกร้องค่าเสียหายในคดีละเมิด เป็นจำนวน 0.28 ล้านบาท และเมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2557 ศาลชั้นต้นมีคำพิพากษาให้บริษัทฯ ชำระเงินจำนวน 0.24 ล้านบาท ปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างดำเนินการยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาของศาลชั้นต้น อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ คาดว่าจะเกิดผลเสียหายจากคดีความดังกล่าว จึงได้บันทึกผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเป็นหนี้สิน ในงบการเงินสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 เป็นจำนวน 0.24 ล้านบาท
21. การบริหารจัดการทุน
- วัตถุประสงค์ในการบริหารทางการเงินของบริษัทฯ คือ การดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง และการดำรงไว้ซึ่งโครงสร้างของทุนที่เหมาะสม
- ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และวันที่ 31 ธันวาคม 2556 ในงบการเงินแสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเป็น 0.45 : 1 และ 0.23 : 1 ตามลำดับ
22. เหตุการณ์ภายหลังวันที่รอบระยะรายงาน
- ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 7/2557 เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาล จากกำไรสะสมงวดสามเดือนแรกของปี 2557 ในอัตราหุ้นละ 0.07 บาท รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้น 11.90 ล้านบาท บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลทั้งจำนวนแล้วในวันที่ 1 สิงหาคม 2557
23. การอนุมัติงบการเงิน
- งบการเงินระหว่างกาลนี้ ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2557



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]